Mathias etc. Magnifico viro Joanni Comiti de S. Georgio et Bozin Vajvodae Transilvaniae et Comiti Sicularum salutem et gratiam. Intelligimus ex querelis universorum nobilium, et saxonum partium nostrarum Transilvanarum, Matti. nostrae p. ablegatum eorum Gregorium Kemén de Gyereu, et Godofredum Fibilum de Cibinio, modo quo decuit demisse expositis, qualiter Gens Olachorum in medio eorumdem constituta, tumultuario insultu, armataque manu, possessiones eorum infestaret, flammis omnia devastaret, horrendumque in modum ipsos nobiles plerosque interficeret, et licet Olachi nec ad libertatem vocati nec ad libertatem nati,* tamen libertatem contra Regni mandatum vi quasi et facinoribus sibi arrogare audeant. Nos itaque, qui ab initio suscepti Regiminis nostri, unicuilibet jura, res, possessionesque sartas, tectas, conservare, et conservari facere intendimus, ejusmodi attempta Olachorum nostrorum nullatenus tolerare possumus, sed ne volumus quidem, mandamus tenore praesentium fidelitati vestrae firmissime, ut infidelissimos Olachos vi etiam armata ad tranquillitatem adigatis, adigique faciatis, seditiosos capite plectendo, si vero semet porro quoque inobedientes mandatis nostris, renitentesque ostenderent, eos exterminare, nec amplius vivere sinatis. Secus non facturi sub ammissione gratiae nostrae Regiae, et indignatione Datum in campo ante Egenburgam a. D. 1484. feria IV. post fest. B. Martini.

Edidit in „Tudományos Gyűjtem.“ 1830. III. p. 104. 105.

1486. pp. D. Tr. T. VI.

Decretu regescu fõrte curiosu. La Medeasiu se apucase una parte a locuitoriloru, cá inpregiuru de cetate se sape loculu pentru pescuine si totu-odata se intarésca cetatea pria sian-tiuri. Una alta parte a locuitoriloru se oppunea la lucrarile acelea, séu incaí nu voiã se conlucre la ele. Regele Mateiu committe auctoritatiloru locali, cá se confiscare averile coloru dein oppositiune in folosulu lui.

Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris circumspectis Judici, juratisque Civibus, et toti Comunitati Oppidi nostri Medgyes

multe capete? Acea idea fanaticã, potentiata prin celelalte griji bellice, a sedusu si rapitu pe Mateiu pâna la furõrea de a denega natiunei romanesci (Genti Olachorum) inca si dreptulu la libertate. Acésta insulta infricosiata se potea spala si expia pe atunci, cá si in véculu nostru, numai a sange. Care va fi fostu rezultatulu nemediatu alu acelei revolutiuni romanesci transilvane dein 1484, inca nu e limpeditu beve in istoria. Semena inse fõrte, că déca romaniloru nu le a lipsitu nici atunci curagiulu si devotamentulu pentru libertate, le a lipsitu inse de siguru, atunci cá si la alte ocaziuni, disciplin'a, unitatea actiunei, unitatea comandai si barbatii de statu; de alta parte nu le a lipsitu rivalitatea meschina si passionata; au si suferitu adeca de unu morbu, carele se pôte dice cu totu dreptulu morbu grecescu, dela care s'a trasu decadenti'a si apunerea totale a imperiului bizantin, precumu si umilirea christianismului orientale si calcarea lui cu potcõvele cailoru turcesci si ungresci.